2

УИД 16МS0137-01-2022-000763-19
Дело № 5-221/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
12 мая 2022 года                                 пгт. Аксубаево Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 2 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Зайниева Л.К., во исполнение обязанностей мирового судьи судебного участка № 1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ), в отношении гражданина Российской Федерации Нестеркина Алексея Владимировича, «ОБЕЗЛИЧЕНО», ранее привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
«ОБЕЗЛИЧЕНО» года в «ОБЕЗЛИЧЕНО» часов «ОБЕЗЛИЧЕНО» минут по улице «ОБЕЗЛИЧЕНО» пгт. Аксубаево Аксубаевского района Республики Татарстан Нестеркин А.В., будучи лишенным права управления транспортными средствами, управлял транспортным средством «ОБЕЗЛИЧЕНО», государственный регистрационный знак «ОБЕЗЛИЧЕНО» «ОБЕЗЛИЧЕНО»/RUS, в состоянии алкогольного опьянения.

В судебном заседании Нестеркин А.В. вину признал, в содеянном раскаялся.

Заслушав Нестеркина А.В., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Нестеркина А.В., помимо собственного признания, в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и будучи лишенным права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении серии «ОБЕЗЛИЧЕНО» от «ОБЕЗЛИЧЕНО» года, протоколом об отстранении от управления транспортным средством серии «ОБЕЗЛИЧЕНО» от «ОБЕЗЛИЧЕНО» года, актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения серии «ОБЕЗЛИЧЕНО» от «ОБЕЗЛИЧЕНО» года и показаниями прибора «Алкотектор», которыми установлено алкогольное опьянение, и с результатами которого нарушитель согласился, протоколом о задержании транспортного средства «ОБЕЗЛИЧЕНО» от «ОБЕЗЛИЧЕНО» года, справкой ст. инспектора по ИАЗ ОГИБДД ОМВД России по Аксубаевскому району, рапортом начальника ОГИБДД ОМВД России по Аксубаевскому району «ОБЕЗЛИЧЕНО» от «ОБЕЗЛИЧЕНО» года об обнаружении признаков административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и другими письменными материалами дела.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, состояние здоровья и имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в силу статьи 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, является признание вины и раскаяние в содеянном, лицом, привлекаемым к административной ответственности.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в силу статьи 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд не усматривает.

Таким образом, мировой судья считает необходимым назначить
Нестеркину А.В. наказание в виде административного ареста.
Обстоятельств, препятствующих назначению Нестеркину А.В. административного ареста, установленных частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ :
признать Нестеркина Алексея Владимировича, «ОБЕЗЛИЧЕНО» года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента доставления с 11 часов 35 минут 10 мая 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись

Копия верна. Мировой судья

    Зайниева Л.К.

2